CÂMARA MUNICIPAL DE rTAPFVI
APROVADO
Em plenário

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

REQUERIMENTO N9 1098/2021

' CAMARA municipal de ITAPEVI
^^OTOCOLO

Súmula - Re

aroHne

25 JUN 21121

Presióewte

queiro Bof Poder Executivo

Municipal, na pesso^ do Excelentíssimo
Senhor Igor Soares, Prefeito Municipal, que
informe a esta Casa de Leis se há projeções

acerca de projeto que vise a readequação de

mudanças de direção (Implantar mão única de

direção), nas ruas ao redor da Câmara

Municipal de itapevl (Rua Brasília de Abreu e

Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves).

REQUEIRO à Mesa, na forma regimental vigente, que seja oficiado ao Poder Executivo

Municipal, na pessoa do Excelentíssimo Senhor Igor Soares Ebert, Prefeito Municipal, para que

Informe a esta casa de leis se há projeções acerca de projeto que vise a readequação de

mudanças de direção (Implantar mão única de direção), nas ruas ao redor da Câmara Municipal

de Itapevl (Rua Brasília de Abreu e Rua Arnaldo Sérgio Cordeiro das Neves).

Justificativa

Senhor Presidente; -

Senhores Vereadores; -

Senhoras Vereadoras; -

A presente solicitação de informação tem como objetivo saber se existe no cronograma

de ações deste executivo, um projeto que vise a readequação de mãos de direção (Implantar

mão única), nas vias ora citadas. No local mencionado neste documento, as vias são estreitas e

de mão dupla, tem tráfego bem intenso de veículos de todos os seguimentos e portes,

(Ambulâncias, GCM, PM e Bombeiros), e muitas vezes esses veículos trafegam em alta

velocidade, não menos importante, nessas ruas tem um grande volume de pedestres, haja vista

que essas ruas levam a Importantes locais de atendimentos públicos aos munícipes, cito;

Hospital Geral de Itapevl, Conselho Tutelar e Câmara Municipal de Itapevl. Sugiro estudos de

readequação no trafego para que assim possamos ter um transito mais tranqüilo e seguro para

todos. Segue abaixo imagem com o que entendo ser o melhor a ser feito para sanar o problema.

. Caso haja informações, peço gentilmente que seja enviada a esta Casa de Leis para que

possamos repassar as devidas informações a quem de direito.

Sala das Sessões BemvindqJVIoreira Ner\^ 25 de junho de 2021.

V
Vereador Rafael Aíafi de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

R. Arnaldo Sérgio CortMro dM Naves. 80

Vila Nova ItaMvi • ttaa«é*SP • 06694-090
+5511 4141-AA72

,:am.Traltapevl$p.gov.bf

aaaae camaraltiDevI

CAMARA
MUNICIPAL DE

ITAPEVI

LA CASA OE
S. UVA JATO

9

'dade lupevi

mao

un ca
Conselho Tuielar

"•c»r,

■•*0

CAmars Muncmt A
Oe lUpeviT

via é estreita
mão dupla

Essa via e estreita

i\| e é de mão dupla

Comunidade KolpinQ
Cnsto Rei Rwen

Pokdit9a<

9
Overtier Repevi

Secretaria Do
MaioAmtHente E_

í

9

BerçArlo e Recrescdo
Infantil Rosa 0« SaionMercado rô.o. ^1* %

Sala das Sessões Bemvindo Moreira 25 de junho de 2021.

Vereador Rafael Aían de Moraes Romeiro

Professor Rafael

Presidente

PODEMOS

DROGARIA
SAO PAULO
Eitr^ega

©Re
▼ LOj

Sodie doces I
Pm •■etm • Entraga

0'09ai
£j1t«

HE
OESPA(

OAcialF
TfluloatOi

P.Arnaldo Sérgio CoiOeiio das Neves 80
Vila Nova Itaoevi - ttaDevi'SP - 0669A-090

+55 n 4141-4472
.-...•A .nni.ífisctawevisp.govbr
odoao camaraitaDevI